
Администрация 

городского округа Кинешма 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

П Р И К А З  
 

от  16.09.2021 № 488-Д 

 

Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год 

 

       В соответствии с приказом Департамента образования 

Ивановской области от 15.09.2021 №1000-о «Об утверждении регионального 

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций, на 2021/2022 учебный год», в целях реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 

в рамках национального проекта «Образование», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных  на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций городского округа Кинешма, на 

2021/2022 учебный год (далее – План мероприятий) (приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, МУ 

«Информационно-методический центр» (Бычкова Г.В.):  

- обеспечить выполнение регионального и муниципального Планов 

мероприятий; 

- утвердить школьные планы мероприятий, направленных  на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Е.С. Глухову.  

 

 

 

   Начальник управления образования         М.В.Сажина 


